Rio das Ostras - Edição Nº 1285 - 05 de fevereiro de 202131 JORNAL
OFICIAL

RIO DAS
OSTRAS

intermediário em bronze. Modelo de referência instalado: Motobomba submersa
Leão 4R8PB-08360./Leão/Unid/02/R$2.300,00 /R$4.600,00

ALEXANDRE BELEZA ROMÃO

Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto

ERRATA DA PORTARIA SAAE-RO Nº 013/2021

(Portaria SAAE-RO nº 013/2021, publicada no Jornal Oficial do Município, Edição
nº 1282, de 29 de janeiro de 2021).

ONDE SE LÊ:

Art. 1º - ... em razão das férias da titular da pasta.

LEIA-SE:

Art. 1º - ... em razão do afastamento, por motivo de usufruto de licença
prêmio, da titular da pasta.

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA
OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº: 034/2021

EMISSÃO: 01/02/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2020.5.317 PA

Contrato nº 02/2021

Fiscal Administrativo: Marcélia de Melo Muniz – matrícula 077

SOLICITANTE: OstrasPrev – Rio das Ostras Previdência

PARTES: OstrasPrev – Rio das Ostras Previdência e WTECH
ENGENHARIA E SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO PREDIAL
LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para SERVIÇOS CONTINUADOS DE
LIMPA FOSSA, para atender às necessidades do OSTRASPREV.

VALOR TOTAL: R$ 10.800,00

DOTAÇÃO: 09.122.0125.2.151 – 33.90.39.44

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 1º da Lei nº 10.520/2002.

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS

 O Presidente do OSTRASPREV, no uso de suas atribuições legais,
e em face do processo administrativo nº 28165/2020 da Prefeitura Municipal de
Rio das Ostras, fixa com validade a partir de 18 de janeiro de 2021, os proventos
referente à APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO, com fundamentação legal do art. 6º, I, II, III e IV, da Emenda
Constitucional nº 41/2003 – regra transição, c/c o art. 22, I, II, III e IV, da lei
municipal nº 957/2005 e EC. nº103/19, do servidor: MAURICIO FORTUNATO
LIBARDI, ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula nº 2695-
6, no valor conforme vai abaixo discriminado, sendo os proventos reajustados
conforme o art. 7º da Emenda Constitucional nº 041/2003, ou seja, os proventos
serão revistos na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a
remuneração dos servidores em atividades (paridade).

Vencimento básico =                                                      R$ 1.931,25

Triênio – 35% do vencimento básico =                         R$    675,94

Total =                                                                             R$ 2.607,19

Rio das Ostras, 04 de fevereiro de 2021.

Marco Antônio Miranda Ferreira

Presidente

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS

  O PRESIDENTE DO OSTRASPREV, no uso de suas
atribuições legais, e em face do processo administrativo nº 25753/2020
da Prefeitura Municipal de Rio das Ostras, fixa com validade a partir de 14 de
dezembro de 2020, os proventos referente à APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA
POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, na forma do art. 3º, I, II e III, da
Emenda Constitucional nº 47/2005 – regra e transição, c/c o art. 23, I, II e III, da
lei municipal nº 957/2005 e EC 103/2019, do servidor EDUAR DUTRA DA SILVA,
ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, matrícula nº 2998-0, no valor
conforme vai abaixo discriminado, sendo os proventos reajustados conforme o art.
7º da Emenda Constitucional nº 041/2003, ou seja, os proventos serão revistos na
mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos
servidores em atividade (paridade).

Vencimento básico                                             = R$ 2.027,80

Triênio – 35% do

vencimento básico                                             = R$    709,74

Total                                                                   = R$ 2.737,54

Rio das Ostras, 04 de fevereiro de 2021.

Marco Antônio Miranda Ferreira

Presidente

ERRATA DA APOSTILA DE FIXAÇÃO DA PENSÃO

Referente à pensão por morte de

Carlos Alberto de Assis

(Publicada no Jornal Oficial do Município, Edição nº 1282 de 29

 de janeiro de 2021, página 31).

ONDE SE LÊ:

[...] No valor de R$ 1.045,00 (um mil e quarenta e cinco reais) [...]

LEIA – SE: